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Zestaw lamp oświetleniowych 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zestaw lamp oświetleniowych. 

Istotę wzoru stanowi oryginalny kształt lamp oświetleniowych oraz kolejnych odmian 

wchodzących w skład zestawu. 

Przedmiot wzor u uwidoczniony jest n a fotografiach, na których fig.l -  przedstawi a 

lampę stojącą , fig.2 -  przedstawi a lamp ę stołową , fig.3 -  przedstawi a żyrando l 5 -

płomieniowy, fig.4 - przedstawia kinkiet, fig.5 - przedstawia żyrandol jednopłomieniowy. 

Na fotografi i fig.l -  przedstawiony jest wzór lampy stojącej. Podstawa tej lampy, na 

której wspiera się jej pionowa nóżka - ma kształt dużego, płaskiego i odwróconego spodka o 

powierzchni uformowane j z 4  niskich , nałożonyc h n a siebi e walcó w o  zróżnicowanyc h 

średnicach i  zaokrąglonych obrzeżach , prz y czy m dw a wierzchołkow e walce , w  któryc h 

osadzona jest pionow a nóżk a lampy , mają średnicę zdecydowanie mniejszą niż pozostałe 

walce. Górne zakończenie nóżki lampy stanowi stożkowata obudowa żarówki, a poniżej na 

nóżce umiejscowion y jes t ozdobn y pierście ń z  kulkowym i występami , z  któryc h 

wyprowadzone są ramiona lampy biegnące początkowo równoległe do osi nóżki, a następnie 

wygięte s ą na zewnątrz łagodnym łukiem. Na zakończeniu tyc h ramio n stanowiącyc h już 

poziome odcinki wspiera się ozdobny metaliczny pierścień stanowiący obrzeże półkolistego 

klosza osłaniająceg o żarówkę. N a wierzchołk u teg o klosz a umieszczon y jest stożkowat y 

kapturek zakończony kulką. 

Na fotografi i fig.2 -  przedstawion y jest wzó r lamp y stołowej . Podstawa lampy , na 

której wspieraj ą si ę je j rurkow e ftóżki  m a kształ t spłaszczoneg o stożk a ścięteg o 



zakończonego w dolnej części niskim walcem z wypuszczonym obrzeżem, a w górnej części 
zakończonego dwoma znacznie mniejszymi walcami o wyraźnie zaznaczonych konturach. 
W podstawie górnego walca osadzone są rurkowe nóżki lampy, z któryc h środkow a jest 
prosta i  zakończon a jest dekoracyjn ą stożkowatą obudow ą żarówki , natomias t pozostał e 
zewnętrzne nóżki są symetrycznie lekkim łukiem odchylone na zewnątrz i przeciągnięte są 
przez otwor y w  ozdobnyc h kulkowo-walcowyc h podpórkach , n a któryc h wpier a si ę 
dekoracyjny pierścień stanowiący obrzeże półkolistego klosza osłaniającego żarówkę 

Klosz ten posiada na wierzchołku stożkowaty kapturek z dekoracyjną kulką Równie ż 

skrajne symetryczne nóżki lampy zakończone są w górnej części małymi kulkami. 

Odmiana lampy w postaci żyrandola 5-płomieniowego przedstawiona jest na fotografii 
fig.3. Ja k pokazano na fotografii - pionowa, przewodowa rurka żyrandola w górnej części 
zakończona jest miseczkowatą obudową mocowaną do sufitu. Poniżej rurka ta łączy się z 
częścią ozdobną żyrandola, która stanowi kolejno element dekoracyjny w kształcie stożka 
ściętego łączącego się mniejszą podstawą z niskim walcem. Dalej z dolne j podstawy tego 
walca wyprowadzonych jest 5 ramion, z których ramię środkowe - proste jest przedłużeniem 
furki przewodowej i zakończone jest stożkowatą, dekoracyjną obudową żarówki osłoniętej 
półkolistym kloszem, natomiast boczne ramiona żyrandola biegną początkowego równoległe 
do rurki środowej a w pobliżu stożkowat ą obudow y żarówki są wygięte na zewnątrz w 
kształcie poziom o ułożone j litery „S" , p o czy m każd e z  nic h przechodz i prze z otwor y 
ozdobnych kulkowo-rurkowyc h uchwytów , d o któryc h podwieszon y jes t dekoracyjn y 
pierścień stanowiący obrzeże półkolistego klosza osłaniająceg o żarówkę. Każd e z  ramion 
zakończone jest także stożkowatą obudową do której podwieszone s ą mniejsze półkoliste 
klosze. Obrzeża kloszy ozdobione są obwodowymi, metalicznymi pasami 

Na fotografii fig.4 - przedstawiony jest kinkiet. Jego obudowę mocowaną do ściany 

stanowi wysmukł y półwak c o  kuliste j górne j i  dolne j podstawie . N a jeg o powierzchn i 

umieszczone są jedna nad drugą -  dwie kulkowe ozdoby przez które przechodzi rurkowe 

ramię kinkietu . Rami ę t o w  pobliż u wierzchołk a obudow y jes t łukow o odchylon e n a 

zewnątrz i na jego końc u podwieszona jest dekoracyjn a stożkowata obudowa , d o które j 

podwieszony jest półkolisty klosz. Obrzeże klosza ozdobione jest obwodowym, metalicznym 

pasem. 



Na fotografi i fig.5  przedstawion y jes t żyrando l jednopfemiemowy . Stanow i g o 
pionowa, przewodowa rurka żyrandola, która w górnej części zakończona jest miseczkowatą 
obudową mocowaną do sufitu. Poniżą rurka ta łączy się z częścią ozdobną żyrandola, którą 
stanowi kolejn o -  odwrócon y stoże k ścięt y łącząc y si ę mniejsz ą podstaw ą z  niskim , 
dekoracyjnym walcem . Dale j z  dolne j podstawy teg o walc a wyprowadzon e s ą ramion a 
żyrandola, prz y czy m rami ę środkow e -  prost e jes t przedłużenie m rurk i przewodowe j i 
zakończone jes t stożkowat ą dekoracyjn ą obudow ą żarówk i Natomias t pozostał e 
symetrycznie rozmieszczone ramiona biegną początkowo równolegle do rurki środkowej, a 
w pobliżu stożkowatej obudowy żarówki są łukowo wygięte na zewnątrz i przechodzą przez 
otwory ozdobnyc h kulkowo-rurkowyc h uchwytów , d o któryc h podwieszon y jes t 
dekoracyjny pierścień stanowiąc y obrzeż e półkolisteg o klosz a osłaniająceg o żarówkę. Na 
skierowanym w  dó ł wierzchołk u teg o klosz a umieszczon y jes t stożkowat y kapture k 
zakończony kulką. 

Odmiany wzoru 

Fig. 1 -  lampa stojącą, 
Fig.2 - lampa stołowa, 

Fig.3 - żyrandol 5-płomieniowy, 
Fig.4 - kinkiet, 

Fig.5 - żyrandol 1-płomieniowy. 

Cechy istotne wzoru 

- oryginalni e ukształtowane ramiona lamp, 

- ozdob y kapturkowe z kulką umieszczone na wierzchołkach lamp, 

- metaliczn e obwodowe pasy stanowiące obrzeża kloszy. 
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